Cui propriae sortem lelluris subdidit omnem :

Yalvas tu regni sibi promple pande superni;
Edidit hsec sedem tibi, Jacobe, cumque jaceret,

Speremus quamvis, quod ob hoc ipsam bene sancis,
Maxime cum laelum sit passa (926) tuum prope fe-

[stum:
Ut tamen accurras sibi poscimus ante tribunal.

Pastor Apolloni Mathildim spernere noli,
Sit licet injuslum quod respicit (927) ipsa sepul-

[crum,

Quod tua fert sedes, quo patres ejus inhserent.

Ast altare tuum tamen haec coluit quia multum,
Ante pium regem veniam sibi posce libenter.

Yirgo Mavia Dei genitrix, noctisque diei

•Ilsecaudire luum non destitit officium, nunc

Fac ut te videal, tibi serviat, et super aethra

Omnibus, in coelis habitacula qui retinetis,

A Paruit in terris nimis hsec in corpore versans :

Vos sibi nunc omnes requici porgite sortem.

Amen. ,

Explicit carmen morlis comilissw Mailiiidis.

EXnORTATIOiCANDSIIDEADVENTUIStrjRAfORiS
ET REGINJ3.

Pcllelimores.non et honores, eandida Petra (928),
Tempora dtidum prospera mullum laeta ferebas,
Magna Mathildis quod libi finxit, tempore mullo
Et genitores nobiliores ipsius ultro
Te peramarunt, et fabricaruiit denique celse;
Progenies qusejam requiescens, desiit esse.

Plangere cessa, gaudia specta, stabis honeste;
Csssar honorat, teque decorat, sis sua sempcr.

B Plangere rioli, culmen honoris tu retinebis,
Alta Mathildis mortua vivit, splendida, felix :

Quaenova nialer regna beata, teque beabit,
Est super illam commemoratam nomine talis.
Caesaris hostes sint procul omnes, ipse beetur
Et sua conjux fulgida prorsus vivat in aevum.

CHARTULA COMITISSiE MATHILDIS

Super concessione bonorum suorum facta Romance Ecclesiw.

•Innomine sanctse et individuse Trinitalis, ahno ab (

Jncarnatione Domini nostri sJesu Christi 1102,quinto
decimo die Kal. Decembris, indictione decima. Tem-

pore domni Gregorii septimi papse in Lateranensi

palatio, in capella Sanctse Crucis, in prsesenlia Cen-

cii Frangipane, Graliani, Cencii Franculiniet Albe-

rici de Petro Leone, et Benincasa, fratris ejus Uberti

de Tuscia, et aliorum plurium. Ego Mathildis, Dei

^ralia, comitissa, pro remedio animse meae et pa-
rentum meorum dedi et obtuli ecclesiae Sancti Pelri

per interventum domniGregoriipapaeYH omniabona
• mea, jure proprietario tam quae tunc habueram,

quam ea quae in anlea acquisitura eram, Sive jure

successionis, sive alio quocunque jure ad me perti-

nent, et tam ea, quse ex hac parte montium habe-

bam, quam illa quse in ultramontanis partibus «d

me pertinere videbantur, omnia sicut dictum est,